

证券代码：832522

证券简称：纳科诺尔

主办券商：国泰君安

## 邢台纳科诺尔精轧科技股份有限公司

## 2022年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、更正概述

邢台纳科诺尔精轧科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月3日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露了《2022年年度报告》（公告编号：2023-053）。经公司事后审查，发现报告中财务报表附注中的相关数据存在差错，为保证信息披露真实性、准确性，现对已披露的《2022年年度报告》（公告编号：2023-053）中的相应内容进行更正。

## 二、更正内容

（一）、“第十节 财务会计报告”之“三、 财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（七）存货”之“1、存货分类”。

更正前内容：

## 1、存货分类

项目	期末余额		
	账面余额	存货跌价准备/合同履约成本减值准备	账面价值
原材料	86,019,386.19		86,019,386.19
在产品	171,127,982.76	1,760,314.82	169,367,667.94
库存商品	49,628,654.56	2,650,067.91	46,978,586.65
发出商品	49,628,654.56	2,650,067.91	46,978,586.65
合同履约成本	25,012,951.27		25,012,951.27
周转材料	95,112.74		95,112.74
合计	1,071,373,129.89	5,754,268.90	1,065,618,860.99

（续上表）

项目	上年年末余额		
	账面余额	存货跌价准备/合同履约成本减值准备	账面价值
原材料	37,749,470.82		37,749,470.82
在产品	90,004,113.98	1,636,736.87	88,367,377.11
库存商品	24,835,305.19	3,001,997.86	21,833,307.33
发出商品	314,203,882.10	1,912,795.31	312,291,086.79
合同履约成本	9,944,170.37		9,944,170.37
周转材料			
合计	476,736,942.46	6,551,530.04	470,185,412.42

更正后内容：

### 1、存货分类

项目	期末余额			上年年末余额		
	账面余额	存货跌价准备/合同履约成本减值准备	账面价值	账面余额	存货跌价准备/合同履约成本减值准备	账面价值
原材料	86,019,386.19		86,019,386.19	37,749,470.82		37,749,470.82
在产品	171,127,982.76	1,760,314.82	169,367,667.94	90,004,113.98	1,636,736.87	88,367,377.11
库存商品	49,628,654.56	2,650,067.91	46,978,586.65	24,835,305.19	3,001,997.86	21,833,307.33
发出商品	739,489,042.37	1,343,886.17	738,145,156.20	314,203,882.10	1,912,795.31	312,291,086.79
合同履约成本	25,012,951.27		25,012,951.27	9,944,170.37		9,944,170.37
周转材料	95,112.74		95,112.74			
合计	1,071,373,129.89	5,754,268.90	1,065,618,860.99	476,736,942.46	6,551,530.04	470,185,412.42

(二)、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“(十八) 应付账款”之“2、账龄超过一年的重要应付账款”。

更正前内容：

## 2、账龄超过一年的重要应付账款

项目	期末余额	未偿还或结转的原因
SMARTEC CO.,LTD.	1,427,084.42	未到结算期
深圳市中钞科信金融科技有限公司	737,862.00	未到结算期
邢台隆科机械有限公司	510,628.00	未到结算期
上海智林机械设备有限公司	374,068.00	未到结算期
南京中科煜宸激光技术有限公司	270,000.00	未到结算期
合计	1,892,558.00	

更正后内容：

## 2、账龄超过一年的重要应付账款

项目	期末余额	未偿还或结转的原因
SMARTEC CO.,LTD.	1,427,084.42	未到结算期
深圳市中钞科信金融科技有限公司	737,862.00	未到结算期
邢台隆科机械有限公司	510,628.00	未到结算期
上海智林机械设备有限公司	374,068.00	未到结算期
南京中科煜宸激光技术有限公司	270,000.00	未到结算期
合计	3,319,642.42	

(三)、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“(三十三) 营业收入和营业成本”。

更正前内容：

## 2. 主营业务按照业务类型划分

项目	本期金额		上期金额	
	收入	成本	收入	成本
轧机	636,050,019.44	486,649,954.57	332,526,343.82	285,803,153.14
备用辊	80,903,309.75	51,691,778.71	30,077,566.28	19,614,976.10
备品配件及其他	38,570,439.79	27,707,330.70	24,645,302.67	14,899,212.16
合计	755,523,768.98	566,049,063.98	387,249,212.77	320,317,341.40

更正后内容：

## 营业收入明细：

项目	本期金额		上期金额	
	收入	成本	收入	成本
轧机	636,050,019.44	488,083,860.33	332,526,343.82	285,803,153.14
备用辊	80,903,309.75	51,691,778.71	30,077,566.28	19,614,976.10
备品配件及其他	38,570,439.79	26,273,424.94	24,645,302.67	14,899,212.16
合计	755,523,768.98	566,049,063.98	387,249,212.77	320,317,341.40

（四）、“第十节 财务会计报告”之“三、 财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（三十七）研发费用”。

更正前内容：

项目	本期金额	上期金额
材料费	14,758,691.55	11,157,518.39
职工薪酬	5,642,661.79	4,641,636.38
折旧及摊销	512,820.61	287,393.87
测试化验加工费	499,101.02	905,596.30
股份支付	219,910.18	
技术服务费	57,641.50	
房租水电费	33,460.53	161,222.71
办公费	31,949.60	14,249.25
差旅费	4,184.65	77,450.52
合计	21,760,421.43	17,245,067.42

更正后内容：

项目	本期金额	上期金额
材料	14,758,691.55	11,157,518.39
职工薪酬	5,642,361.79	4,641,636.38
股份支付	219,910.18	
测试化验加工费	499,101.02	905,596.30
技术服务费	57,641.50	
折旧及摊销	512,820.61	287,393.87
房租水电费	33,460.53	161,222.71
办公费	31,949.60	14,249.25
差旅费	4,184.65	77,450.52
合计	21,760,121.43	17,245,067.42

（五）、“第十节 财务会计报告”之“三、 财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（四十六）每股收益”之“2、稀释每股收益”。

更正前内容：

## 2、稀释每股收益

项目	本期金额	上期金额
归属于母公司普通股股东的合并净利润（稀释）	112,936,120.31	29,446,283.76
本公司发行在外普通股的加权平均数（稀释）	57,730,000.00	56,850,000.00
稀释每股收益	1.96	0.52
其中：持续经营稀释每股收益	1.96	0.52
终止经营稀释每股收益		

更正后内容：

## 2、稀释每股收益

项目	本期金额	上期金额
归属于母公司普通股股东的合并净利润（稀释）	113,262,139.70	29,446,283.76
本公司发行在外普通股的加权平均数（稀释）	57,730,000.00	56,850,000.00
稀释每股收益	1.96	0.52
其中：持续经营稀释每股收益	1.96	0.52
终止经营稀释每股收益		

（六）、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“五、合并财务报表项目注释”之“（四十九）所有权或使用权受到限制的资产”。

更正前内容：

项目	账面价值	受限原因
货币资金	25,043,376.27	银行承兑汇票保证金、履约保函
应收票据	41,942,177.38	已背书未到期的应收票据
应收账款	5,822,664.00	质押借款
固定资产	34,080,306.00	抵押借款
无形资产	43,897,473.26	抵押借款
合计	108,843,819.53	

更正后内容：

项目	期末账面价值	受限原因
货币资金	25,043,376.27	银行承兑汇票保证金、履约保函
应收账款	6,129,120.00	应收质押
应收票据	41,942,177.38	已背书未到期的应收票据
固定资产	34,080,306.00	抵押借款
无形资产	43,897,473.26	抵押借款
合计	151,092,452.91	

（七）、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“九、关联方及关联交易”之“（四）关联交易情况”之“2、关联担保情况”。

更正前内容：

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
付建新	30,000,000.00	2019/5/21	2022/4/10	是
付建新、范晓莉；耿建华、侯玉红；穆吉峰、沙艳萍	30,000,000.00	2020/11/12	2023/7/28	否
付建新、耿建华、穆吉峰	30,000,000.00	2021/9/7	2023/6/21	否

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
付建新	30,000,000.00	2022/4/18	2024/4/12	否

更正后内容：

担保方	担保金额	担保内容	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
付建新	20,000,000.00	银行借款	2020/4/11	2022/4/10	是
付建新、范晓莉； 耿建华、侯玉红； 穆吉峰、沙艳萍	9,000,000.00	银行借款	2022/7/28	2023/7/28	否
	9,000,000.00	银行借款	2022/7/28	2023/7/28	否
	8,000,000.00	银行借款	2022/7/28	2023/7/28	否
	4,000,000.00	银行借款	2022/7/28	2023/7/28	否
付建新、耿建华、 穆吉峰	30,000,000.00	银行借款	2022/6/17	2023/6/17	否
	60,000,000.00	银行承兑汇票	2022/11/15	2023/5/15	否
	25,000,000.00	银行承兑汇票	2022/6/1	2022/12/1	是
	20,250,000.00	银行承兑汇票	2022/3/30	2022/9/30	是
付建新	30,000,000.00	银行借款	2022/4/18	2024/4/12	否

（八）、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“十三、母公司财务报表主要项目注释”之“（四）其他应收款”之“1、其他应收款项”之“其他应收款项账面余额变动如下”。

更正前内容：

其他应收款项账面余额变动如下：

账面余额	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来12个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
上年年末余额余额	2,323,507.62		100,000.00	2,423,507.62
上年年末余额余额在本期	2,323,507.62		100,000.00	2,423,507.62
--转入第二阶段				
--转入第三阶段				
--转回第二阶段				
--转回第一阶段				
本期新增	15,335,200.78			15,335,200.78
本期终止确认	12,366,701.76		100,000.00	12,366,701.76
其他变动				100,000.00
期末余额余额	5,292,006.64			5,292,006.64

更正后内容：

其他应收款项账面余额变动如下：

账面余额	第一阶段	第二阶段	第三阶段	合计
	未来 12 个月预期信用损失	整个存续期预期信用损失(未发生信用减值)	整个存续期预期信用损失(已发生信用减值)	
上年年末余额	2,323,507.62		100,000.00	2,423,507.62
上年年末余额在本期	2,323,507.62		100,000.00	2,423,507.62
--转入第二阶段				
--转入第三阶段				
--转回第二阶段				
--转回第一阶段				
本期新增	15,335,200.78			15,335,200.78
本期终止确认	12,366,701.76		100,000.00	12,466,701.76
其他变动				
期末余额	5,292,006.64			5,292,006.64

(九)、“第十节 财务会计报告”之“三、财务报表附注”之“十三、母公司财务报表主要项目注释”之“(六) 营业收入和营业成本”之“2、主要业务按照业务类型划分”。

更正前内容：

## 2、主要业务按照业务类型划分

项目	本期金额		上期金额	
	收入	成本	收入	成本
轧机	636,050,019.44	490,535,391.59	332,526,343.82	285,803,153.14
备用辊	80,903,309.75	52,983,056.46	30,077,566.28	19,614,976.10
备品配件及其他	38,858,935.36	26,341,599.62	24,645,302.67	14,899,212.16
合计	755,812,264.55	569,860,047.67	387,249,212.77	320,317,341.40

更正后内容：

## 2、主要业务按照业务类型划分

项目	本期金额		上期金额	
	收入	成本	收入	成本
轧机	636,050,019.44	490,502,571.43	332,526,343.82	285,803,153.14
备用辊	80,903,309.75	52,983,056.46	30,077,566.28	19,614,976.10
备品配件及其他	38,858,935.36	26,374,419.78	24,645,302.67	14,899,212.16
合计	755,812,264.55	569,860,047.67	387,249,212.77	320,317,341.40

具体更正内容详见公司于2023年4月18日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露的《2022年年度报告（更正后）》（公告编号：2023-122）。

## 三、其他相关说明

除上述更正外，公司《2022年年度报告》的其他内容保持不变，由此给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

邢台纳科诺尔精轧科技股份有限公司

董事会

2023年4月18日